
Dodatek č. 1 

Ke Smlouvě o dílo ev. č. 201773 
/dále jen „dodatek“/ 

 

I. 

Smluvní strany 
1. Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51,příspěvková organizace 

Se sídlem:  Kolofíkovo nábřeží 1062/51, 747 05 Opava 

Zastoupen:  Ing. Josefem Vondálem, ředitel 

IČO:   00845299 

DIČ:   CZ00845299 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Opava 

Číslo účtu:  24234821/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

Ing. Josef Vondál, ředitel tel.: +420 739498987 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. FEMONT OPAVA s. r. o. 

Se sídlem:  Vávrovická 274/90, 747 73 Opava – Vávrovice 

Zastoupena:  Pavel Schreiber, jednatel 

IČO:   47154918 

DIČ:   CZ47154918 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. 

Číslo účtu:  1564772/0800 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddl C, vložka 4123 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Ve věcech technických: Ing. Lukáš Churavý, tel.:731 428 556 

Ve věcech realizace stavby: Pavel Tvrdý, tel.: 605 202 449 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. 

Základní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 10. 2017 Smlouvu o dílo ev. č. 201773 (dále jen „smlouva“) na 

provedení stavby „Rekonstrukce střechy zámečnické haly“, jejímž předmětem je provedení 

demontáže stávající střešní konstrukce a následná dodávka a montáž střešní konstrukce nové, 

včetně elektroinstalace a VZT. 

2. V době realizace stavby „Rekonstrukce střechy zámečnické haly“,  vznikla v souvislosti se 

zjištěním na stavbě potřeba méněprací  a víceprací, které nebylo možno v době zpracování 

projektové dokumentace předvídat, a které jsou nezbytně nutné k dokončení díla. Méněpráce 

a vícepráce vyplývají především ze zjištění na stavbě a nutnosti změny stavebně-technického 

řešení. 

Předmětem změny rozsahu původní VZ (předmětu díla smlouvy) jsou zejména tyto vícepráce 

a méněpráce: 

 

Návrh víceprací: 

Vnitřní omítky 

Rozsah vnitřních omítek byl po podrobném prozkoumání navýšen z důvodu havarijního stavu 

30 m2 na různých plochách stěn zámečnické dílny 



 

Bourání konstrukcí 

Demontáž SDK podhledu nebyla zahrnuta v PD. Z důvodu původně plánované demontáže 

před vlastním průběhem prací ( statické odlehčení havarijního stavu ),  po rozhodnutí 

ponechat ŽB konstrukci nebyly SDK podhledy demontovány. S těmito práce je spojen přesun 

hmot a prodloužení nájmu hydraulické plošiny 

 

Malby  

Nad demontovaným SDK podhledem bylo nutno odstranit stávající malby stropu oškrábáním 

z důvodu havarijního stavu 

 

Montáž ocelových konstrukcí 

Nad ponechanou ŽB konstrukcí bylo nutno provést úpravu navržené nové ocelové kce, vyrobit 

a osadit pomocnou ocelovou kci, která přenese zatížení a váhu nových střešních panelů na 

ponechané ŽB průvlaky, tak aby bylo splněno statické zatížení objektu. Montáž vnitřní příčky 

z PUR panelu včetně klempířských prvků. S těmito pracemi jsou spojené přesuny hmot 

 

Návrh méněprací: 

Svislé a kompletní konstrukce 

Z důvodu umístění nového ocelového vazníku nad stávající vnitřní příčku došlo k záměně 

materiálu vyplňující prostor mezi střešní kci a příčkou, proto nedošlo k dozdění 

z navrhovaných tvárnic, ale montáže PUR panelu (viz. vícepráce - montáž ocelových 

konstrukcí) 

 

Vodorovné konstrukce 

Po úpravě skladby střešní kce došlo ke zkrácení délky ztužujícího ŽB věnce a montáží a 

demontáží bednění spojenou s touto konstrukcí. Rovněž část kotevních  desek  byly z důvodu 

úpravy střešní kce vyřazeny 

 

Bourání konstrukcí 

Po změně PD střešní kce, se neprovedlo navrhované bourání  ŽB průvlaků a sním spojené 

přesuny suti a uložení na skládce. S touto změnou nebylo nutno provádět dmtž dřevěného 

záklopu, který byl součástí CN 

 

Montáž ocelových konstrukcí 

Po úpravě PD  nosné konstrukce střechy, kdy byla zachována stávající část ŽB konstrukce 

došlo k odečtu tří nově navržených ocelových vazníků (dodávka a montáž) 

 

3. Všechny výše uvedené dodatečné práce a dodávky (dále též „vícepráce“)nejsou obsaženy 

v původní projektové dokumentaci a výkazu výměr a jejich realizace je nezbytná pro řádné a 

úplné dokončení díla. 

 

4.  

Cena sjednaných víceprací činí: 

VÍCEPRÁCE Celkem (v Kč) 

Cena bez DPH 175.284,- 

DPH (21 %) 36.810,- 

Cena vč. DPH 212.094,- 

 

 



Cena provedených méněprací činí: 

 

MÉNĚPRÁCE Celkem (v Kč) 

Cena bez DPH 175.378,- 

DPH (21 %) 36.829,- 

Cena vč. DPH 212.207,- 

 

III. 

Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na této změně smlouvy: 

1. Rozsah víceprací a méněprací sjednávají smluvní strany v rozsahu, jak vyplývá ze 

změnového listu č. 1 a č. 2. Uvedený změnový list, nahrazuje, případně vypouští příslušné 

položky Souhrnného rozpočtu stavby, který je přílohou č. 1 smlouvy o dílo. 

Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 

k jejich provedení.  

2. Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy se zvyšuje o cenu výše uvedených víceprací 

a snižuje o cenu neprovedených méněprací a činí: 

 

Cena za dílo Celkem (v Kč) 

Cena bez DPH 4.699.806,- 

DPH (21 %) 986.959,- 

Cena vč. DPH 5.686.765,- 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 

vyhotovení. 

3. Tento dodatel nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 

návrhu dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá tento dodatek 

účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

provede uveřejnění v souladu se zákonem Moravskoslezský kraj. 

5. Doložka platnosti právního předpisu jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské řízení), ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený 

usnesením č. 31/2699 ze dne 6.2.2018. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1: Rekapitulace nákladů stavby – souhrnný rozpočet stavby 



Příloha č. 2: Změnový list č. 1 

Příloha č. 3: Změnový list č. 2 

 

V Opavě dne: 30. 4. 2018    V Opavě dne: 30.4.2018 

 

 

…………………………………………..   ………………………………………….. 

Za objednatel      za zhotovitel 

Ing. Josef Vondál      Pavel Schreiber 

Ředitel       jednatel 

 

  



Příloha č. 1 

 

Rekapitulace nákladů stavby 

„Rekonstrukce střechy zámečnické dílny“ 

Název části díla Cena bez DPH 

( Kč ) 

DPH 

( Kč ) 

Cena s DPH 

( Kč ) 

Rekonstrukce 

střechy 

zámečnické dílny 

4.699.900,- 986.979,- 5.686.879,- 

Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o dílo č. 

-94,- -20,- -114,- 

Cena díla celkem 

(v souladu s čl. 

V odst. 1 smlouvy 

o dílo ) 

4.699.806,- 986.959,- 5.686.765,- 

 

  



Příloha č. 2 

Změnový list č. 1 

Číslo smlouvy: 201773 

Akce: Rekonstrukce střechy zámečnické haly 

Objednatel: 

Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, 

příspěvková organizace, Kolofíkovo nábřeží 1062/51, 747 05 

Opava 

Zhotovitel: 
FEMONT OPAVA s.r.o., Vávrovická 274/90, 747 73 Opava-

Vávrovice 

Projektant: Langr PROJEKT - Ing. Libor Langr 

Popis změny: viz příloha č. 2 - Položkový rozpočet méněpráce 

Méněpráce bez DPH -175.378,00 Kč 

Přílohy: Příloha č. 2 - Položkový rozpočet méněpráce 

  
      

  

Za zhotovitele: Milan Harazin 

Dne:   

Podpis:   

Za objednatele: Bc. Kamil David 

Dne:   

Podpis:   

Za TDS: Ing. Petr Valík 

Dne:   

Podpis:   

 

  



Příloha č. 3 

Změnový list č. 2 

Číslo smlouvy: 201773 

Akce: Rekonstrukce střechy zámečnické haly 

Objednatel: 

Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, 

příspěvková organizace, Kolofíkovo nábřeží 1062/51, 

747 05 Opava 

Zhotovitel: 
FEMONT OPAVA s.r.o., Vávroviká 274/90, 747 73 Opava-

Vávrovice 

Projektant: Langr PROJEKT - Ing. Libor Langr 

Popis změny: viz příloha č. 3 - Položkový rozpočet vícepráce 

Vícepráce bez DPH 175.284,00 Kč 

Přílohy: Příloha č. 3 - Položkový rozpočet vícepráce 

  
      

  

Za zhotovitele: Milan Harazin 

Dne:   

Podpis:   

Za objednatele: Bc. Kamil David 

Dne:   

Podpis:   

Za TDS: Ing. Petr Valík 

Dne:   

Podpis:   

 

 


